



ЗАПОРІЗЬКА МІСЬКА РАДА
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

Р І Ш Е Н Н Я

27.01.2026

м. Запоріжжя

№ 70

ЗАТВЕРДЖЕНО

Рішення виконавчого комітету

Запорізької міської ради

27.01.2026 № 70

Про затвердження Порядку часткового відшкодування витрат на придбання обладнання з виробництва електроенергії суб'єктам мікро-, малого та середнього підприємництва

Керуючись законами України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про розвиток та державну підтримку малого і середнього підприємництва в Україні» та на виконання Програми розвитку малого та середнього підприємництва в місті Запоріжжя на 2026-2028 роки, затвердженої рішенням Запорізької міської ради від 17.12.2025 № 44, виконавчий комітет Запорізької міської ради

ВИРІШИВ:

1. Затвердити Порядок часткового відшкодування витрат на придбання обладнання з виробництва електроенергії суб'єктам мікро-, малого та середнього підприємництва (додається).

2. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради Еллу СЛЕПІАН.

Секретар міської ради

Регіна ХАРЧЕНКО

ПОРЯДОК

часткового відшкодування витрат на придбання обладнання з виробництва електроенергії суб'єктам мікро-, малого та середнього підприємництва

1. Загальні положення

1.1. Цей Порядок розроблений на виконання Програми розвитку малого і середнього підприємництва у місті Запоріжжі на 2026–2028 роки, затвердженої рішенням Запорізької міської ради від 17.12.2025 № 44 (далі – Програма) з урахуванням норм Бюджетного кодексу України, Податкового кодексу України, законів України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про розвиток та державну підтримку малого і середнього підприємництва в Україні».

1.2. Порядок визначає механізм та умови часткового відшкодування фактичних витрат на придбання обладнання з виробництва електроенергії суб'єктам мікро-, малого та середнього підприємництва (далі – Компенсація).

1.3. Компенсація здійснюється за рахунок коштів бюджету Запорізької міської територіальної громади (далі – бюджетні кошти), а також може здійснюватися за рахунок коштів бюджету Запорізької області, коштів Державного бюджету України та коштів інших джерел фінансування, не заборонених чинним законодавством України: міжнародна технічна допомога (далі – МТД), добровільні внески фізичних і юридичних осіб, інших організацій, зацікавлених у реалізації Програми тощо.

1.4. Головним розпорядником бюджетних коштів є департамент економічного розвитку Запорізької міської ради (далі – Департамент).

1.5. Компенсація надається на безповоротній основі в межах щорічних бюджетних асигнувань, передбачених в бюджеті Запорізької міської територіальної громади на реалізацію Програми.

Якщо учасником процедури часткового відшкодування подано заяву у грудні поточного року, то Компенсація виплачується у наступний бюджетний період, за умови наявності бюджетних асигнувань на ці цілі.

1.6. Термін дії Порядку обмежується терміном дії Програми.

1.7. У цьому Порядку терміни вживаються у таких значеннях:

суб'єкт господарювання – суб'єкт мікро-, малого чи середнього підприємництва, який відповідає критеріям, встановленим Законом України «Про особливості регулювання діяльності юридичних осіб окремих організаційно-правових форм у перехідний період та об'єднань юридичних

осіб», який є фізичною особою – підприємцем або юридичною особою, кінцеві бенефіціарні власники (контролери), якої є фізичні особи;

учасник процедури часткового відшкодування – суб'єкт господарювання, який відповідає критеріям та умовам участі у процедурі часткового відшкодування витрат на придбання обладнання з виробництва електроенергії відповідно до розділу 2 Порядку;

процедура часткового відшкодування витрат – часткова компенсація суб'єктам господарювання, які визнані учасниками процедури часткового відшкодування, витрат на придбання обладнання з виробництва електроенергії;

інші терміни – у значеннях, наведених у Цивільному кодексі України, Податковому кодексі України, Бюджетному кодексі України, Законі України «Про особливості регулювання діяльності юридичних осіб окремих організаційно-правових форм у перехідний період та об'єднань юридичних осіб» та інших законодавчих актах.

1.8. Порядком передбачається часткове відшкодування витрат на придбання наступного обладнання з виробництва електроенергії:

генераторів потужністю:

менше 5 кВт включно – фактичні витрати на придбання обладнання, але не більше 10,000 тис. грн;

від 5 кВт до 10 кВт включно – фактичні витрати на придбання обладнання, але не більше 30,000 тис. грн;

від 10 кВт до 20 кВт включно – фактичні витрати на придбання обладнання, але не більше 60,000 тис. грн;

від 20 кВт до 50 кВт включно – фактичні витрати на придбання обладнання, але не більше 100,000 тис. грн;

більше 50 кВт – фактичні витрати на придбання обладнання, але не більше 150,000 тис. грн.

сонячних електростанцій (складові компоненти: сонячні панелі, інвертори) потужністю:

менше 10 кВт включно – фактичні витрати на придбання обладнання, але не більше 50,000 тис. грн;

від 10 кВт до 50 кВт включно – фактичні витрати на придбання обладнання, але не більше 100,000 тис. грн;

від 50 кВт до 100 кВт включно – фактичні витрати на придбання обладнання, але не більше 200,000 тис. грн;

більше 100 кВт – фактичні витрати на придбання обладнання, але не більше 500,000 тис. грн.

1.9. Розмір Компенсації підлягає оподаткуванню відповідно до вимог чинного законодавства.

2. Критерії та умови визначення учасників процедури часткового відшкодування

2.1. Учасником процедури часткового відшкодування може бути суб'єкт господарювання, який одночасно відповідає таким критеріям та умовам:

станом на дату подання заяви зареєстрований та фактично здійснює господарську діяльність на території м. Запоріжжя, сплачує податки до бюджету Запорізької міської територіальної громади;

не перебуває у Державному реєстрі санкцій;

на момент подачі документів щодо отримання Компенсації, фактично провів заходи із:

придбання, про що є документальне підтвердження про фактичну оплату;

встановлення та підключення на території м. Запоріжжя обладнання для виробництва електроенергії, про що є документальне підтвердження (копії документів із зазначенням технічних характеристик та серійного номера обладнання (або інше заводське маркування), акт виконаних робіт із підключення (за потреби);

не отримував державну допомогу, грошову/матеріальну допомогу від українських, міжнародних, благодійних організацій, органів місцевого самоврядування, підприємств, установ, організацій на придбання та/або компенсацію витрат щодо обладнання, зазначеного в пункті 1 розділу 1 цього Порядку;

не підпадає під обмеження, визначені Законом України «Про розвиток та державну підтримку малого та середнього підприємництва в Україні».

2.2. Компенсація учаснику процедури часткового відшкодування здійснюється за обладнання з виробництва електроенергії, яке було придбане та підключене не раніше 01.01.2023.

2.3. Суб'єкт господарювання може отримати Компенсацію за кожну одиницю генератора, сонячної електростанції, що відповідає вимогам цього Порядку, лише один раз.

3. Робоча група з питання формування переліку учасників процедури часткового відшкодування витрат на придбання обладнання з виробництва електроенергії суб'єктам мікро-, малого та середнього підприємництва

3.1. Розпорядженням міського голови створюється робоча група з питання формування переліку учасників процедури часткового відшкодування витрат на придбання обладнання з виробництва електроенергії суб'єктам мікро-, малого та середнього підприємництва (далі – робоча група), та затверджується її склад.

3.2. До складу робочої групи включаються представники департаменту економічного розвитку Запорізької міської ради, департаменту правового забезпечення Запорізької міської ради, Головного управління ДПС у Запорізькій області (далі – ГУ ДПС у Запорізькій області) (за згодою), комунальних підприємств, установ, органів місцевого самоврядування, інших органів державної влади (за згодою).

3.3. У разі необхідності до складу робочої групи або на її окремі засідання можуть бути залучені за згодою фахівці органів місцевого самоврядування та інших органів державної влади, підприємств, установ та організацій тощо.

3.4. Основні завдання робочої групи – розгляд поданих суб'єктами господарювання документів на відповідність критеріям та умовам, зазначеним у

розділі 2 та пункті 4.1. розділу 4 цього Порядку, формування переліку учасників процедури часткового відшкодування.

4. Механізм визначення учасників процедури часткового відшкодування

4.1. Для включення суб'єкта господарювання до переліку учасників процедури часткового відшкодування керівник суб'єкта господарювання особисто або уповноважена ним особа подає в паперовому або електронному вигляді через Центр надання адміністративних послуг м. Запоріжжя та його територіальні підрозділи (далі – ЦНАП) такі документи (далі – комплект документів):

1) заява на ім'я Запорізького міського голови щодо участі в процедурі часткового відшкодування витрат із зазначенням згоди на передачу та обробку персональних даних (за формою, наведеною у Додатку 1 до Порядку);

2) повноваження суб'єкта господарювання щодо подання та підпису документів підтверджується такими документами:

у разі, якщо подає юридична особа:

для уповноваженої особи – копія протоколу загальних зборів щодо обрання керівника юридичної особи або рішення чи розпорядження власника чи уповноваженої власником особи (відповідно до процедури обрання, яка визначена статутом чи іншими установчими документами) та копія наказу про призначення (вступ) на посаду (у разі, якщо наказ на призначення не ведеться суб'єктом господарювання – лист від суб'єкта господарювання із зазначенням цього);

для представника уповноваженої особи – оригінал довіреності разом із копією вищезазначених документів на уповноважену особу, яка надала таку довіреність;

у разі, якщо подає фізична особа-підприємець:

для представника фізичної-особи підприємця – нотаріально посвідчена довіреність, видана у встановленому законодавством порядку;

3) довідка про відсутність заборгованості з платежів, контроль за справлянням яких покладено на контролюючі органи, надана ГУ ДПС у Запорізькій області суб'єкту господарювання;

4) витяг з інформаційно-комунікаційної системи ДПС щодо стану розрахунків платника з бюджетом та сплати єдиного внеску за звітний період (в розрізі платежів);

5) повідомлення про наявність або відсутність факту отримання державної допомоги за останні три роки (за формою, наведеною у Додатку 2 до Порядку);

6) витяг з Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських формувань. Витяг має бути датований поточним роком;

7) фінансову звітність за звітний період, що передбачена для його виду діяльності, з документальним підтвердженням надання цієї фінансової звітності до органів Державної податкової служби України, а саме:

копію Балансу (Звіт про фінансовий стан) та Звіту про фінансові результати або копії звіту про фінансовий стан за останній закінчений звітний період (форма № 1м Баланс або форма № 1мс Баланс та форма № 2м Звіт про фінансові результати або форма № 2мс Звіт про фінансові результати) або податкова декларація платника єдиного податку – фізичної особи – підприємця;

8) копія свідоцтва про реєстрацію учасника платника податку на додану вартість або єдиного податку, або копія витягу з реєстру платників податку на додану вартість або копія витягу з реєстру платника єдиного податку;

9) копії первинних документів, які підтверджують фактичну оплату придбаного та встановленого обладнання для виробництва електроенергії (договір; специфікація; видаткова накладна; платіжне доручення, яке підтверджує оплату банком обладнання тощо) саме суб'єктом господарювання;

10) копії документів із зазначенням технічних характеристик та серійного номера обладнання (або інше заводське маркування), акт виконаних робіт із підключення (за потреби);

11) інші документи, які суб'єкт господарювання вважає за необхідне подати.

Всі копії документів, наданих у складі комплекту документів, повинні бути засвідчені власноручним підписом та печаткою (у разі її використання) юридичної особи або фізичної-особи підприємця (або їх представників) наступним підписом: «Згідно з оригіналом», посада, підпис, ППБ.

Комплект документів, що подається в електронному вигляді, надсилається на офіційну електронну пошту ЦНАП у форматі PDF з накладанням кваліфікованого електронного підпису або удосконаленого електронного підпису, що базується на кваліфікованому сертифікаті електронного підпису керівника суб'єкта господарювання (або уповноваженої ним особи) із обов'язковим зазначенням в темі листа назви суб'єкта господарювання.

Персональну відповідальність за справність та достовірність поданих відомостей та наданого комплекту документів несе суб'єкт господарювання.

4.2. Комплект документів передається для подальшого опрацювання до Департаменту не пізніше наступного робочого дня після отримання заяви.

Департамент веде в електронному вигляді реєстр суб'єктів мікро-, малого та середнього підприємництва, які подали заяви щодо участі у процедурі Компенсації з наростаючим підсумком за формою, затвердженою Додатком 3 до Порядку.

4.3. Після надходження комплекту документів до Департаменту членами робочої групи протягом 10-ти робочих днів проводиться первинна перевірка відповідності поданих документів вимогам цього Порядку, відповідність суб'єкта господарювання критеріям та умовам, зазначеним у розділі 2 Порядку, а також здійснюється огляд та фото/відео фіксація встановленого та підключеного обладнання, про що складається відповідний акт.

Суб'єкт господарювання зобов'язаний надати доступ до фактичного місця встановлення та роботи такого обладнання (щодо кожної одиниці обладнання).

4.4. Після проведення перевірки відповідності поданого комплекту документів вимогам цього Порядку, відповідності суб'єкта господарювання критеріям, зазначеним у розділі 2 Порядку, та здійснення огляду та фото/відео

фіксації встановленого та введеного в експлуатацію обладнання, не пізніше 10-ти робочих днів складається протокол засідання робочої групи з відповідними рекомендаціями.

4.5. Перелік учасників процедури часткового відшкодування (за формою, наведеною в Додатку 4 до Порядку) формується відповідно до дати подання комплексу документів у ЦНАП у межах наявних бюджетних призначень на відповідний рік.

4.6. У разі подання неналежного пакету документів чи невідповідності критеріям, зазначеним у розділі 2 Порядку, або у разі ненадання суб'єктом господарювання доступу членам робочої групи до фактичного місця встановлення та роботи обладнання, суб'єкт господарювання не включається до переліку учасників процедури часткового відшкодування, про що інформується відповідним листом, який передається Департаментом до ЦНАП для подальшого вручення суб'єкту господарювання.

4.7. На підставі рекомендацій, зазначених у протоколі робочої групи, Департамент протягом 5-ти робочих днів готує проект розпорядження міського голови «Про включення до переліку учасників процедури часткового відшкодування та визначення суми відшкодування витрат на придбання обладнання з виробництва електроенергії» (далі – Розпорядження), відповідно до Порядку, та вживає заходів щодо його підписання.

5. Порядок виплати Компенсації

5.1. Компенсація надається учасників процедури часткового відшкодування в національній валюті.

5.2. На підставі Розпорядження, Департамент в порядку та строки, визначені чинним законодавством, здійснює реєстрацію бюджетних зобов'язань в органах Державної казначейської служби України у Запорізькій області та формує заявку на фінансування до департаменту фінансової та бюджетної політики Запорізької міської ради.

Після надходження фінансування на реєстраційний рахунок, відкритий в органах Державної казначейської служби України у Запорізькій області, Департамент готує та подає платіжні документи до органу Державної казначейської служби України у Запорізькій області для перерахування коштів на розрахунковий рахунок учасника процедури часткового відшкодування.

5.3. Під час перерахування Компенсації Департамент, відповідно до вимог Податкового кодексу України, утримує та перераховує до бюджету податок на доходи фізичних осіб та військовий збір за кожного учасника процедури часткового відшкодування, який є фізичною особою-підприємцем та отримав таку Компенсацію з бюджету Запорізької міської територіальної громади.

Директор департаменту економічного розвитку
Запорізької міської ради



Наталія НОВАК

Додаток 1
до Порядку часткового відшкодування витрат на придбання обладнання з виробництва електроенергії суб'єктам мікро-, малого та середнього підприємництва

Міському голові

(назва суб'єкта господарювання)

(ПІП керівника суб'єкта господарювання)

(юридична адреса суб'єкта господарювання)

(код ЄДРПОУ/РНОКПП)

Заява

щодо участі у процедурі часткового відшкодування витрат на придбання обладнання з виробництва електроенергії суб'єктам мікро-, малого та середнього підприємництва

Прошу включити (повна назва суб'єкта господарювання) до переліку учасників процедури часткового відшкодування відповідно до Порядку часткового відшкодування витрат на придбання обладнання з виробництва електроенергії суб'єктам мікро-, малого та середнього підприємництва, затвердженого рішенням виконавчого комітету Запорізької міської ради від _____. № _____, (надалі – Порядок).

З Порядком ознайомлений(а):

(підпис)

(ПІБ)

Відомості щодо суб'єкта мікро-, малого та середнього підприємництва:

Назва	Відомості
1	2
ЄДРПОУ/РНОКПП	
Місце державної реєстрації (юридична адреса)	
Основний КВЕД	
Перебуває/не перебуває у стані ліквідації	

Продовження додатка 1

1	2
Сума фактичних витрат на придбання обладнання з виробництва електроенергії, грн	
Банківські реквізити для отримання можливої компенсації (IBAN):	
Контакти (ПІБ керівника, телефон, адреса офіційної електронної пошти)	
Фактична адреса знаходження встановленого та підключеного обладнання (щодо кожної одиниці)	

Я, _____ підтверджую, що грошову/матеріальну допомогу від українських, міжнародних, благодійних організацій, органів місцевого самоврядування, підприємств, установ, організацій на придбання обладнання, зазначеного в цій заяві (підкреслити необхідне):

Не отримував

або

Отримував (назва організації)

Даю згоду на обробку моїх персональних даних на термін дії Порядку.

_____ (дата) _____ (підпис) _____ (ПІБ)

Додаток 2

до Порядку часткового відшкодування витрат на придбання обладнання з виробництва електроенергії суб'єктам мікро-, малого та середнього підприємництва

Міському голові

_____ (назва суб'єкта господарювання)

_____ (ПІП керівника суб'єкта господарювання)

_____ (юридична адреса суб'єкта господарювання)

_____ (код ЄДРПОУ/РНОКПП)

ПОВІДОМЛЕННЯ

На виконання статті 9 Закону України «Про державну допомогу суб'єктам господарювання» надаю інформацію щодо державної допомоги, отриманої мною протягом останніх трьох років, її форму та мету.

Державну допомогу протягом останніх трьох років (підкреслити необхідне):

а) не отримував;

б) отримував (заповнити таблицю):

За рік	Суб'єкт надання державної допомоги	Рішення про призначення державної допомоги	Сума отриманої державної допомоги	Планова сума отримання державної допомоги	Форма та джерело державної допомоги

_____ (дата) _____ (підпис) _____ (ПІБ)

Додаток 3
до Порядку часткового
відшкодування витрат на
придбання обладнання з
виробництва електроенергії
суб'єктам мікро-, малого та
середнього підприємництва

Ресстр

суб'єктів господарювання, які подали заяви щодо участі у процедурі часткового відшкодування витрат на придбання обладнання з виробництва електроенергії суб'єктам мікро-, малого та середнього підприємництва

№ з/п	Назва суб'єкта господарювання	ЄДРПОУ / РНОКПП	Місце державної реєстрації (юридична адреса)	Основний КВЕД	Банківський рахунок для отримання можливої компенсації (IBAN)	Контакти	Фактична адреса знаходження встановленого та підключеного обладнання	Дата подання комплекту документів	Сума фактичних витрат на придбання обладнання з виробництва електроенергії, грн
1									
2									

Додаток 4
до Порядку часткового
відшкодування витрат на
придбання обладнання з
виробництва електроенергії
суб'єктам мікро-, малого та
середнього підприємництва

Перелік

учасників процедури часткового відшкодування та визначення суми відшкодування витрат на придбання обладнання з виробництва електроенергії

№ з/п	Назва суб'єкту господарювання	ЄДРПОУ	Місце державної реєстрації (юридична адреса)	Тип та найменування обладнання з виробництва електроенергії	Потужність одиниці обладнання, кВт	Кількість, од.	Сума відшкодування за одиницю обладнання, грн	Разом сума відшкодування, грн
1.								